ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH VĨNH LONG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2252/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  25 tháng 8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội phòng, chống

dịch COVID-19 trên phạm vi toàn tỉnh theo Chỉ thị số 16/CT-TTg

ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP, ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải

pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết số

30/2021/QH15, ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Công điện 1102/CĐ-TTg, ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên toàn quốc;

Căn cứ Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp chiều ngày 24/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội phòng, chống dịch

COVID-19 trên phạm vi toàn tỉnh theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ

tướng Chính phủ như sau:

- Kéo dài thời gian thực hiện giãn cách xã hội thêm 10 ngày.

- Thời điểm bắt đầu áp dụng biện pháp giãn cách xã hội bắt đầu từ 0 giờ 00

phút ngày 26/8/2021 đến hết ngày 04/9/2021.

- Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19, người dân

không ra đường trong khoảng thời gian từ 18 giờ ngày hôm trước đến 05 giờ ngày

hôm sau (theo Công văn số 4111/UBND-VX ngày 27/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh) đến hết ngày 04/9/2021.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố tổ chức triển khai thực hiện nội dung Công văn số 4560/UBND-VX, ngày

2

14/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

86/NQ-CP, ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải pháp cấp bách phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết số 30/2021/QH15, ngày 28/7/2021

của Quốc hội khóa XV.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Tiếp tục chỉ đạo các xã, phường, thị trấn thực hiện nghiêm việc công bố số

điện thoại đường dây nóng (của UBND cấp xã, Y tế, Công an) để đảm bảo mọi

người dân trên địa bàn đều được hỗ trợ kịp thời về y tế, an ninh trật tự và sinh hoạt

thiết yếu khi có yêu cầu; tổng hợp, báo cáo số liệu thực hiện về Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh.

- Tiếp tục tổ chức Tổ đi chợ thay trong thời gian giãn cách xã hội để đáp ứng

yêu cầu mua lương thực, thực phẩm và hàng hóa thiết yếu cho người dân theo Công

văn số 4304/UBND-VX, ngày 03/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Tăng cường chỉ đạo thiết lập, giữ vững và mở rộng “vùng xanh” phòng

chống dịch COVID-19, phát huy vai trò của hộ gia đình, tổ nhân dân tự quản trong

bảo vệ “vùng xanh” theo Công văn số 4747/UBND-VX, ngày 21/8/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn

thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT.UBT;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- Các cơ quan Đảng thuộc Tỉnh ủy;

- Các cơ quan trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các Trường ĐH, CĐ, doanh nghiệp trên địa bàn;

- LĐ VP.UBND tỉnh;

- Báo VL, Đài PTTH VL;
- Các đơn vị thuộc VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, 3.09.02.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-08-25T08:21:48+0700